ATA DE PROPOSTA

Aos sete dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, às oito horas e quarenta e cinco minutos, na sala de Licitações

do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se o presidente Sr. Paulo Cesar Menegotto, secretária Sra. Alexandra

Angonesi da Cruz, membro Sra. Rosane Siqueira e membro Sra. Rosane Silva kosloski, para dar continuidade ao

processo de Tomada de Preços nº 3/2016, para proceder a abertura das propostas financeiras das empresas: SRV
PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME (3761); EFICCAZ CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
(3773); AGROTER CONSTRUTORA LTDA (3769); CONSTRUTORA E INCORPORADORA BIGOLIN LTDA (3188);
BRAVA CONSTRUÇÕES LTDA  ME (3767). Encontram-se presente na sessão, somente a empresa AGROTER
CONSTRUTORA LTDA (3769) representado pelo Sr. Enéias Cadori e das demais empresas não há nenhum

representante presente. Verificou-se que os envelopes 02 – Proposta  estavam devidamente lacrados, em seguida

procedeu-se a abertura dos mesmos. Passando assim para a análise, pois, as propostas foram aprovadas pelo presente

e pela Comissão de Licitações por estarem apresentadas conforme exigidos no Edital. Diante do exposto, ficam

classificadas em: • 1° lugar a empresa: SRV PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME (3761) com valor global de R$

96.920,84 (noventa e seis mil novecentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos); • 2° lugar a empresa: BRAVA
CONSTRUÇÕES LTDA  ME (3767)  com valor global de R$ 97.228,51 (noventa e sete mil duzentos e vinte e oito reais e

cinquenta e um centavos); • 3° lugar a empresa: EFICCAZ CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
(3773)  com valor global de R$ 98.741,55 (noventa e oito mil setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco

centavos); • 4° lugar a empresa: AGROTER CONSTRUTORA LTDA (3769) com valor global de R$ 106.183,23 (cento e

seis mil cento e oitenta e três reais e vinte e três reais); • 5° lugar a empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA
BIGOLIN LTDA (3188) com valor global de R$ 106.858,68 (cento e seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e

sessenta e oito centavos); Ficando, portanto, a empresa SRV PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA ME (3761)
“vencedora”. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos para posterior homologação e adjudicação

pelo Prefeito Municipal. Eu Alexandra A. da Cruz, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue assinada por

mim e pelos demais presentes.

Bom Jesus – SC, 07 de outubro de 2016.

Paulo Cesar Menegotto            Alexandra A. da Cruz              Rosane Siqueira                 Rosane da Silva kosloski
Presidente da C.P.L                 Secretária  da C.P.L                Membro    da C.P.L             Membro da C.P.L
Decreto nº 070/2016                Decreto nº 070/2016         Decreto nº 070/2016  Decreto nº 070/2016

Proponentes:

AGROTER CONSTRUTORA LTDA (3769)
CNPJ n° 08.291.698/0001-53
Enéias Cadori
CPF nº 043.740.389-06
Representante Legal